Р Е Ш Е Н И Е

02 ноября 2023 года                                                                      № 109/10-5

    с. Архангельское

Об определении схемы избирательных округов для проведения выборов

депутатов Совета муниципального района Архангельский район

Республики Башкортостан

В соответствии со статьей 18, пунктом 9 статьи 26 Федерального закона

«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в

референдуме граждан Российской Федерации», статьей 15, частью 6 статьи 25

Кодекса Республики Башкортостан о выборах территориальная избирательная

комиссия муниципального района Архангельский район

Республики Башкортостан решила:

1. Внести изменения в схему избирательных округов для проведения

выборов депутатов Совета муниципального района Архангельский район

Республики Башкортостан, исходя из численности избирателей,

зарегистрированных на территории муниципального района

Архангельский район Республики Башкортостан по состоянию на 1 июля 2023

года,  определив ее в новой редакции (приложение №1).

2. Направить данное решение в Совет муниципального района

Архангельский район Республики Башкортостан.

Председатель      М.Г. Габитов

 Секретарь       Л.М. Желтова

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ

КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА АРХАНГЕЛЬСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

АРХАНГЕЛ РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОН ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ

КОМИССИЯҺЫ

Приложение №1

к решению территориальной избирательной

комиссии муниципального района

Архангельский район Республики Башкортостан

от 2 ноября 2023 года №109/10-5

Схема одномандатных избирательных округов для проведения выборов

депутатов Совета муниципального района Архангельский район

Республики Башкортостан

1. Абзановский одномандатный избирательный округ №1: входят с.

Абзаново, д. Верхние Ирныкши, д. Кызылярово; 938 избирателей

2. Северный одномандатный избирательный округ №2: входит часть с.

Архангельское: ул. 1-ая Горская, ул. Бикбая, ул. Блюхера (1-31, 2-36, 44, 46),

ул. Буденного, ул. Гагарина (2-44), ул. Дорожная, ул. К.Маркса (1-49, 2-54), ул.

К. Разуваевой (1-1/1), ул. Комарова, ул. Комсомольская (1-9, 2-20), ул. Ленина

(1-41, 2-32), ул. Луговая, ул. М.Горького, ул. Мира, ул. Н. Крупской (4-14, 5-

9), ул. Набережная, ул. Островная, ул. Паркетная, ул. Промышленная, ул.

Сазонова, ул. Советская (1-41, 2-56), ул. Ульяновых (1-9, 2-6), ул. Фрунзе, пер.

Достоевского (1, 1А, 2-2А), пер. Котовского (1-9, 2/1, 2А, 2В), пер. Невского;

964 избирателя

3. Восточный одномандатный избирательный округ №3: входит часть с.

Архангельское: ул. Блюхера (41-41А), ул. Ворошилова (1-71, 2-72), ул.

Гагарина (1-91, 2-64Б), ул. К. Маркса (51-57, 58-64), ул. К.Разуваевой (3-17, 2-

10), ул. Маршала Пстыго (2-92), ул. Н.Крупской (11-19А, 12А, 16-28), ул.

Октябрьская (1-81, 46-64), ул. Пушкина (1-59, 2-62), ул. С. Юлаева (1-37), ул.

Сосновая, ул. Ульяновых (17-23, 24-50), ул. Чкалова (1-25А, 2-32),пер.

Восточный, пер. З.Валиди, пер. Котовского (2-6, 11-37, 8-24), пер. Озерный,

пер. Первомайский, пер. Светлый; 970 избирателей

4. Южный одномандатный избирательный округ №4: входит часть с.

Архангельское: ул. Блюхера (53-55, 58-70), ул. Больничная, ул. Братьев

Кашириных, ул. Гоголя, ул. Зеленая, ул. К.Маркса (59-61, 66-74), ул. Маршала

Пстыго (94-100), ул. Молодежная, ул. Пушкина (61-115, 64-114), ул. Р.Гареева

(1-105, 2-188), ул. С.Юлаева (39-123, 2-96), ул. Снежная, ул. Ульяновых (23А-

27, 52), ул. Чехова (1-73), ул. Чернышевского (21-23, 24-24А), ул. Чкалова (27-

149, 34-120), ул. Энергетиков, ул. Южная (1-147, 2-156), пер. Большой, пер.

Достоевского (9-11, 14-16), пер. Лесной, пер. Малый; 992 избирателя

5. Центральный одномандатный избирательный округ №5: входит часть

с. Архангельское: ул. Блюхера (47-51А, 48-56), ул. Ворошилова (73-125, 74-

162), ул. Гагарина (93-175А, 66-140), ул. Ленина (43-133, 42-130), ул.

Октябрьская (83-165, 66-142), ул. Советская (61-91, 60-84), ул. Чернышевского

(11-17/1, 14А-22), пер. Достоевского (3-7А, 4А-12), пер. З.Космодемьянской

(3А-11/1, 22-36), пер. Западный (3-3В, 4А, 6); 946 избирателей

6. Западный одномандатный избирательный округ №6: входят часть с.

Архангельское: ул. 8 марта, ул. Архитектурная, ул. Аскинская, ул. Гафури (1-

17, 29-47, 2-28), ул. З. Биишевой, ул. имени героя И. Антипина, ул. имени героя

И. Киселева, ул. имени героя Т. Саевича, ул. Комсомольская (13-75, 22-80), ул.

Короткая, ул. Лазо, ул. Ломоносова, ул. Маршала Жукова, ул. Матросова, ул.

Мостовая, ул. Мустая Карима, ул. Надежды, ул. Ольховая, ул. Папанина (1-31,

2-30), ул. Парковая, ул. Петра Великого, ул. Победы, ул. Речная, ул.

Российская, ул. Свердлова, ул. Сельская, ул. Славы, ул. Советская (93-151, 86-

240), ул. Солнечная, ул. Спортивная, ул. Тополиная, ул. Твердышева, ул.

Уральская, ул. Уфимская, ул. Чернышевского (1-9А, 2-14), ул. Школьная, пер.

З.Космодемьянской (1-3, 3Б, 2-20), пер. Западный (1-1Б, 2, 2А), бульвар

Свободы, бульвар Дружбы; д. Новоустиновка; 987 избирателей

7. Горьковский одномандатный избирательный округ №7: входит д.

Аскино, д. Заря, д. Максим Горький, д. Победа, д. Приураловка, д. Чик-Елга;

1022 избирателя

8. Бакалдинский одномандатный избирательный округ №8: входят с.

Бакалдинское, д. Басиновка, д. Беисово, д. Горный, д. Красная Регизла, д.

Муллакаево; 995 избирателей

9. Тереклинский одномандатный избирательный округ №9: входят д.

Кизги, д. Кургаш, д. Петропавловка, д. Родинский, д. Тереклы, д. Убалары, д.

Усаклы; 1064 избирателя

10. Валентиновский одномандатный избирательный округ №10: входят с.

Валентиновка, д. Верхние Лемезы, д. Верхний Фроловский, д. Лагутовка, д.

Михайловка, д. Сагитово, д. Сухополь, д. Тукмаклы, д. Шакировка, д.

Яркинский; 934 избирателя

11. Ирныкшинский одномандатный избирательный округ №11: входят с.

Ирныкши, д. Аккулево, д. Андреевка, д. Березовка, д. Каракул, д. Карташевка,

д. Князево, д.Кумурлы, д. Николаевка, д. Орловка; 929 избирателей

12. Краснозилимский одномандатный избирательный округ №12: входят

с. Красный Зилим, д. Васильевка, д.Заитово, д. Красная Горка, д. Кузнецовка,

д. Кысынды, д. Лукинский, д. Магаш; 908 избирателей

13. Благовещенский одномандатный избирательный округ №13: входят с.

Благовещенка, д. Асы, д. Белорус-Александровка, д. Новокызылярово, д.

Новочишма, д. Новошареево, д. Новые Сарты, д. Троицкое, д. Успенка; 934

избирателя

14. Тавакачевский одномандатный избирательный округ №14: входят с.

Казанка, д. Алексеевское, д. Гайфуллинское, д. Приуралье, д. Тавакачево, д.

Устье-Бассы; 1058 избирателей

15. Узунларовский одномандатный избирательный округ №15: входит с.

Узунларово, д. Азово, д. Айтмембетово, д. Карагай; 924 избирателя